

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Vešslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 115/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 24. 6. 2020

Poskytnutí informace

Vážený pane místopředsedo,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. 6. 2020 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *sdělení následujících informací:*

- 1) *Kolik osob zapsaných u rejstříkového soudu mělo povinnost registrovat se do evidence skutečných majitelů, a to v období od zřízení registru do 31. 12. 2019, po jednotlivých kalendářních měsících?*
- 2) *Kolik osob zapsaných u rejstříkového soudu bylo zapsáno v evidenci skutečných majitelů, a to v období od zřízení registru do 31. 12. 2019, po jednotlivých kalendářních měsících?*
- 3) *Kolik bylo u rejstříkového soudu evidováno nezpracovaných žádostí o zápis do evidence skutečných majitelů, a to v období od zřízení registru do 31. 12. 2019, po jednotlivých kalendářních měsících?*

K bodu 1) Vaši žádosti sděluji, že ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Plzni bylo zapsáno ke konci sledovaného období, tj. k 31. 12. 2019, 69 239 platných subjektů (viz. tabulka č. 1). K požadavku uvedení této informace po jednotlivých měsících sledovaného období povinný subjekt uvádí, že taková informace je s ohledem na přechodné ustanovení (čl. II, odst. 10) zákona č. 368/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, jež stanoví, že *právnícká osoba zapsaná do obchodního rejstříku oznámí do 1 roku ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona rejstříkovému soudu údaje o skutečném vlastníkovi podle § 118e zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Ostatní zapsané právnické osoby oznámí údaje o skutečném vlastníkovi podle § 118f zákona č. 304/2013 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, do 3 let ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, neexistentní.*

K bodu 2) Vaši žádosti povinný subjekt zasílá požadované údaje v příložené tabulce č. 2.

K bodu 3) Vaší žádosti povinný subjekt sděluje, že na tuto otázku nelze odpovědět, údaj nelze zjistit zpětně. Lze zjistit pouze současný stav, kdy k datu 23. 6. 2020 je nevyřízeno 117 návrhů.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace

Příloha: 2x tabulka